16.605.58/0001-14, PARA APRESENTAÇÃO 

DE SHOW MUSICAL DO ARTISTA LUCIANO 

EUSTÁQUIO E SEUS TECLADOS EM 

DECORRÊNCIA DA REALIZAÇÃO DO 

ENCONTRO DE CAVALEIROS DA 

COMUNIDADE DOS MELOS QUE OCORRERÁ 

NO DIA06 DE SETEMBRO DE 2025, valor 

global de R$2.800,00(Dois Mil e Oitocentos 

Reais), e contratado LUCIANO EUSTAQUIO 

DE ALMEIDA 03552243640. Dom Silvério, 

29 de Agosto de 2025 Leonardo Martins da 

Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

NO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2025. 

Contratado: LUCIANO EUSTÁQUIO DE 

ALMEIDA 03552243640, inscrito no CNPJ n° 

16.605.583/0001-14, com endereço situado 

ao Sítio Gandula, nº46, área rural, na cidade 

de Acaiaca – MG, CEP 35.438-000, no valor 

total de R$2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos 

Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 02 de 

Setembro de 2025.

[...]

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA WISSAL DE 

SOUZA, CNPJ 794.604/0001-08, PARA 

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA 

ATRAÇÃO SOL SOUZA E NIVALDO EM 

DECORRÊNCIA DA REALIZAÇÃO DO 

ENCONTRO DE CAVALEIROS DE SÃO TOMÉ 

QUE OCORRERÁ NOS DIAS 13 E 14 DE 

SETEMBRO DE 2025, valor global de 

R$1.450,00(Um Mil e Quatrocentos e 

Cinquenta Reais), e contratado 59.794.604 

WISSAL DE SOUZA FEITOSA. Dom Silvério, 

01 de Setembro de 2025 Leonardo Martins 

da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

SETEMBRO DE 2025. Contratado: 

59.794.604 WISSAL DE SOUZA FEITOSA, 

inscrito no CNPJ n° 59.794.604/0001-08, 

com endereço situado a Rua Sete de 

Setembro, nº477, bairro: Centro, na cidade 

de Guaraciaba – MG, CEP 35.436-000, no 

valor total de R$1.450,00 (Um Mil e 

Quatrocentos e Cinquenta Reais). O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 72, parágrafo único. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério, 02 de Setembro de 2025.

[...]

/ 2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE REVISÃO PROGRAMADA 

20.000 KM DE FIAT DUCATO MB COMF-19 

DIESEL - CHASSI: ZFA250000R2Z65675 - 

PLACA: TCN3F62 PERTENCENTE À FROTA 

DO MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO/MG, 

valor global de R$1.716,77( Um Mil e 

Setecentos e Dezesseis Reais e Setenta e 

Sete Centavos), e contratado DINAUTO 

LTDA. Dom Silvério, 01 de Setembro de 

2025 Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00105/2025 Dispensa Nº: 000049/2025 Aos